СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от «24» июня  2014 г.                                                                                                № 25
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений
и дополнений в устав
сельского поселения Сытомино

В целях приведения устава сельского поселения Сытомино в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения  Сытомино решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Сытомино, принятый решением Совета депутатов сельского поселения от 26.11.2005 № 6 (в редакции решения Совета депутатов от 11.03.2014 года № 14) согласно приложению.
2. Поручить главе сельского поселения Сытомино направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления администрации сельского поселения Сытомино.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов 1, 2 приложения к настоящему решению, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.
Глава сельского поселения                                       Л.А.Бахметова

	Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино

от 24.06.2014 года № 25

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Сытомино.
1. В статье 5:
1.1. Пункт 21 части 1 изложить в новой редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
1.2. Пункт 37 части 1 исключить.

2. В статье 26:
2.1. Пункт 25 части 4 изложить в новой редакции:

 «25) присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения аннулирования адресов;».

2.2. Часть 4 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1) размещает, изменяет, аннулирует содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра;».

3. Статью 31.1 изложить в новой редакции:

«Статья 31.1 Опубликование и обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации
1. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации осуществляется любым не запрещенным законодательством способом, обеспечивающим максимальное оповещение жителей и организаций поселения, а также возможность ознакомления с ними.

Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем их доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц путем их размещения на специальных стендах, установленных в многолюдных, посещаемых местах (помещение администрации, магазины, клубы и т.п.), в соответствии с порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации, дополнительного размещения на официальном сайте органа местного самоуправления администрации сельского поселения Сытомино.
2. Опубликование муниципальных правовых актов и другой официальной информации осуществляется в печатном средстве массовой информации, имеющем право на такое размещение в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации устанавливается решением Совета поселения.».
4. Статью 44 изложить в новой редакции:
«Статья 44. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».